
Prodloužená  Janome záruka 3 roky dle podmínek www.janomeclub.cz

NÁVOD K OBSLUZE
 Janome  Model 990D



BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
Váš stroj je konstruován pro šití v domácnosti/ Před užitím stroje si pozorně pročtěte tento návod k použití.  

NEBEZPEČÍ — Jak snížit nebezpečí elektrického šoku.  

1) Stroj by neměl být zapnutý, když se s ním nepracuje/ Vždy stroj vypněte okamžitě po ukončení práce nebo 
před jeho čištěním/ 

2) Stroj vždy vypněte před výměnou žárovky/ Použijte žárovku stejného typu na 12,3 V a 3W/  

3) Nesahejte na stroj, spadne-li Vám do vody nebo vylije-li se Vám voda na stroj/ Okamžitě vytáhněte  kabel ze 
zásuvky/ 

4) Neumisuujte stroj v místech, kde je nebezpečí, že by mohl spadnout do vody/ Dávejte pozor, aby se do stroje 
nedostala voda nebo jiná tekutina/ 

POZOR — jak snížit nebezpečí přepálení, shoření, elektrického šoku nebo poranění osob.  

1) Nedovolte, aby stroj byl používán jako hračka/ Buete velmi opatrní, k dyž je stroj v provozu poblíž dětí/  

2) Používejte stroj jen pro ten účel, který je popsán v návodu a používejte jen ta přídavná zařízení a aparáty, 
které jsou doporučené v tomto návodě/  

3) Nikdy nepoužívejte stroj, jsou-li elektrický kabel nebo koncovka poškozeny, nebo nepracují -li tak jak by měly, 
spadnou-li do vody nebo byly vodou jinak poškozeny/  
V těchto případech doneste stroj svému autorizovanému prodejci nebo mechanikovi, aby stroj přezkoušel a 
opravil. 

4) Nikdy nepoužívejte stroj s ucpanými ventilačními otvory/ Snažte se udržovat tyto otvory a pedál čisté, bez 
nánosů prachu, zbytků nití a látek/ 

5) Nevsouvejte nic do ventilačních otvorů/ 

6) Nepoužívejte stroj ve venkovních prostorách/  

7) Nepoužívejte stroj v prostředí, kde se rozstřikují aero soly. 

8) Před vypnutím stroje otočte všemi kontrolkami na pozici vypnutí “0”/ 

9) Nevypínejte stroj taháním za kabel, ale vytáhněte zástrčku ze zásuvky/  

10) Nevkládejte prsty k pohyblivým částem stroje/ Buete opa trní zvláště poblíž šicí jehly/ 

11) Vždy používejte správnou a nepoškozenou stehovou de sku/ Používejte správnou jehlu/ 

12) Nepoužívejte ohnuté jehly/ 

13) Netahejte nebo netlačte materiál při šití/  

14) Při jakékoli práci jako např/ navlékání, výměna jehly, výměna spodní cívky nebo přítlačné patky atd/ vypněte 
stroj do pozice “0”/ 

15) Vždy při výměně krytů, mazání opravách a seřizování m ějte stroj odpojený z elektrického  vedení/ 

DODRŽUJTE TYTO POKYNY 
Důležité: 

Uchovávejte a používejte stroj v bezpečné vzdálenosti od zdrojů statické elektřiny, od zd rojů tepla, vlhka a 
přímého slunečního záření/ 









































































 



 

Záruční list na výrobky značky                         

 

Vážení zákazníci, děkujeme vám, že jste se rozhodli zakoupit 

výrobek japonské značky Janome jenž vám v budoucnu  ulehčí  šití, nebo domácí opravy; Na správnou činnost 

výrobku je poskytována záruka po dobu 24 měsíců od data prodeje za předpokladu, že výrobek je užíván v  souladu 

s návodem k obsluze. Je-li smluvní stranou nikoli spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními podmínkami 

obchodním zákoníkem, č; 513/1991 Sb;, vše ve znění novel (Kupující, který není spotřebitel, je podnikatel, který 

nakupuje výrobky či užívá služby za účelem svého podnikání s těmito výrobky nebo službami; Tento kupující se řídí 

obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají a obchodním zákoníkem);  

Dále můžete získat speciální  prodlouženou záruku Janome na 36 měsíců při splnění podmínek uveřejněných na 

stránkách www.janomeclub.cz. Tato možnost se týká všech šicích strojů Janome s  výjimkou Janome SEW Mini a 

Janome MB-4. 

Tento šicí stroj je určen pro používání  v domácnosti, nikoliv pro dílenský provoz  
 
Záruka se výslovně nevztahuje na případy:  

1. Reklamace výrobku v souvislosti s běžným opotřebením či poškozením jednotlivých částí, nebo celku v  rámci 

jeho používání, stejně tak reklamace částí, podléhající běžné spotřebě, včetně spotřebního materiálu 

(stehové desky, jehly, řemínky, žárovky, chapače, cívkové pouzdra , pedál atd;), dále reklamace se změnou 

barvy či povrchové úpravy výrobků, způsobeným vnějším vlivem;  

2. Případy, kdy k  výskytu vady došlo vlivem zanedbané údržby, např; znečištěním výrobku či jeho částí, stejně 

tak tím, že nejsou dodrženy instrukce pro správnou údržbu odpovídající jednotlivým typům výrobku; 

Pravidelná údržba výrobku v servisním středisku a případné výměny či opravy jeho částí, související s  touto 

údržbou nejsou považovány za záruční opravy a jeji ch hrazení je rovněž vyjmuto ze záruky;  

3. Zničení jakožto následku jakéhokoliv nesprávného použití výrobku (nešetrné zacházení, přetěžování, 

používáním jiného, než doporučeného spotřebního materiálu apod;) – používání výrobku by mělo vždy 

odpovídat postupům uvedených v návodu k obsluze.  

4. Instalace, nebo použití výrobku způsobem, který neodpovídá technickým, bezpečnostním, nebo jiným, 

zákonem stanoveným normám;  

5. Zničení, nebo poškození způsobené opravou v  neautorizovaném servisu, nebo neoprávněným zásahem ze 

strany uživatele výrobku (sejmutí ochranného krytu, poškození plomb, provedení jakýchkoliv úprav, 

modifikací a adaptací)  

6. Zničení při přepravě způsobené neadekvátním, nebo nesprávným zabalením výrobku .  

7. Zničení v důsledku nehody, pádem, teplem, případně působením vody či jiné tekutiny), ohně, nadměrného 

světelného záření a nesprávné ventilace, přepětí v  síti, nebo jiné příčiny dané vyšší mocí;                                                                                   

Tato záruka nemá vliv na prá va zákazníka dané příslušnými zákonnými předpisy, případně na práva vzniklá na základě 

kupní či jiné smlouvy mezi zákazníkem a prodejcem daného výrobku;  

Důležité: Požadavek na provedení záruční opravy uplatňujte na prodejně či prodejním místě, kde byl výro bek 

zakoupen.  



 

Výhradní zástupce pro ČR a SK firmy Janome: STRIM! CZECH s;r;o;, Hasičská 14, Brno, IČ:26313685, www.strima.com 

Typ výrobku  Razítko prodejce: 

 

 

 

Výrobní číslo  

Datum prodeje  

Prodloužená  Janome záruka dle 

podmínek www.janomeclub.cz  

Datum registrace: 

 

Kod záruky: 

 
Pro evropská území: 
Tento šicí stroj Janome byl testován podle evropských norem a splňuje požadavky s  ohledem na elektrické bezpečnostní rádiové interference a 
elektromagnetickou imunitu. Souhlas je zaznamenán značkou; 

 

 

Datum převzeti: 

 

Datum převzeti:

Popis závady: 
 
 

Popis závady:

Datum převzeti: Datum převzeti:

Popis závady: 
 

 

Popis závady:

OBAL VÝROBKU.  
Byly splněny povinnosti vyplývající ze zákona č; 477/2001 Sb;, o obalech, včetně uhrazení  finančního příspěvku organizaci zajišuující využití obalového odpadu; 
Doporučujeme uschovat po dobu záruky obal výrobku včetně výplní, pro možnost bezpečného přepravení do servisního střediska;  
ODLOŽTE N! MÍSTO URČENÉ OBCÍ K UKLÁDÁNÍ ODP!DU!  

  
 
ELEKTROODPAD 
Byly splněny povinnosti vyplývající ze zákona č; 185/2001 Sb;, o odpadech včetně uhrazení finančního  
příspěvku organizaci zajišuující recyklaci; 
Ekologická likvidace tohoto zařízení je zajištěna v rámci kolektivního systému ELEKTROWIN;  

ODLOŽTE N! MÍST! K TOMU URČENÁ, NEODSTR!ŇUJTE SPOLU SE SMĚSNÝM KOMUNÁLNÍM  ODPADEM. 

 

Podpis prodejce Podpis prodejce

 Podpis prodejce Podpis prodejce


